
 

 

 

V sobotu po obědě jsme se sešli, abychom doladili poslední detaily před vypuknutím karnevalového 

veselí. 

 

Ještě tu není 15. hodina a už se začíná scházet pestrá směsice masek. Rej masek  jsme s chutí zahájili 

my - organizátoři. Je tu pirátská dvojice, modrá princezna, zebra i indián a s veselou náladou vítají 

právě příchozí. Jednomu až oči přechází. Objevuje se červená karkulka, želvičky, čarodějové, 

princové, králové, spousta broučků a dalších zvířátek. Podívat se také přišli lékař, policista a 

minihasič. 

 

A protože nás je už plná NOVÁ tělocvična  je tu první soutěž. Kdo se trefí míčkem do branky. Ta 

naše ale není ledasjaká …  má pouze několik děr, kterými do ní jde míček prohodit. Odměna čeká na 

každého, komu se úkol podaří. A že nám to šlo. 

 



Protože nás vzájemné zápolení velmi baví, máme tu vzápětí další úkol. Čeká nás překážková dráha. 

Podlézáme, prolézáme a přeskakujeme jako by nám za patami hořelo, jen aby to naše družstvo 

vyhrálo. 

 

Další úkol neplní úplně všichni. Plní nás ho vždy pět najednou, abychom se dobře vešli vedle sebe. A o 

co jde? Na stojanu jsou navázány na provázku sladké pendreky a úkolem je je po odstartování co 

nejrychleji sníst. Šampionů se našla spousta. O tuto soutěž byl obrovský zájem.  

 

Na koho nevyšel pendrek, mohl se utkat v namotávání bonbonů uvázaných na tužce. Tento úkol 

zvládly i nejmenší děti a tak odměna nikoho neminula. 

 

Poslední soutěž byla zase týmová. Dostali jsme véééliký papír a měli jsme za úkol na něj nalepit co 

největší počet samolepek. Toto lítalo a dílo se podařilo a zase bylo co odměňovat. Získali jsme 

píšťalky a otestovali tím akustiku tělocvičny. Bylo to výborné, nebylo slyšet vlastního slova. Ale 

protože by neslyšeli ani písničky a pirátku, která karneval moderovala, tak jsme se domluvili a 

schovali je na později.  



 

Abyste si nemysleli, karneval nebyl jen o soutěžích, také jsme si společně zatancovali Ptačí tanec, 

Letkiss a projeli se s Mašinkou. 

V závěru našeho dvouhodinového setkání přišlo velké překvapení v podobě tomboly. Byla odměnou 

pro všechny zúčastněné děti v maskách. Vybrat tu nejpěknější by bylo velmi obtížné, a tak dárek byl 

připraven pro všechny. Že na tobole není nic překvapivého? Tady bylo… Součástí výzdoby sálu byl 

barevný padák, jaké však bylo překvapení, když ho po našem odpočítávání hasiči odstřihli a z něho se 

na nás snesly nafouknuté balonky. V těch se ukrývalo číslo, udávající cenu, kterou jsme získali. 

Všechny připravené balíčky byly moc pěkné a přinesly radost do dětských očí.  

 

 

Po vydání tomboly jsme karneval ukončili a budeme se těšit na nějaké další setkání. 

 

Ráda bych na závěr poděkovala všem, kteří s přípravou a organizací karnevalu pomohli.  

Těším se na další spolupráci. 

 

Jana Lerchová 

SDH Útěchov 


